Compromisso decorrente do cofinanciamento
federal para realização das Ações Estratégicas
do Programa de Erradicação do Trabalho
Infantil – PETI, no âmbito do sistema único de
assistência. Social – SUAS.

Artigo 2º - A transferência será equivalente ao
valor de R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e
seiscentos reais), distribuído em três parcelas
quadrimestrais de R$ 33.200,00 (trinta e três mil
e duzentos reais) cada.

Artigo 3º - Os recursos de que trata essa
resolução serão obrigatoriamente destinado ao
fortalecimento das ações socioassistenciais de
prevenção e erradicação do trabalho infantil, por
meio do atendimento e acompanhamento de
crianças, adolescentes e famílias em situação de

[...]

CNPJ sob n° 25.306.249/0001-50
Objeto: Registro de preços visando futura e
eventual contratação de empresa especializada em
fornecimento de uniforme escolar para atender as
necessidades dos alunos da rede pública
municipal de ensino de Imperatriz – MA. Valor
Global R$ 4.729.587,50 (quatro milhões,
setecentos e vinte e nove mil, quinhentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12/11/2025 a 12/11/2026.As despesas
decorrentes da presente contratação correrão à
conta da seguinte dotação: Unidade
Orçamentária: 02.08.00.12.361.0043.2133 –
Aquisição e Distribuição de Fardamento Escolar
– Ensino Fundamental;

[...]

n° 00.748.212/0001-51; Objeto: Registro de

preços visando futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de
uniforme escolar para atender as necessidades dos
alunos da rede pública municipal de ensino de
Imperatriz – MA. Valor Global R$ 2.718.562,50
(dois milhões, setecentos e dezoito mil,
quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos); Vigência: 12/11/2025 a 12/11/2026.
As despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta da seguinte dotação: Unidade
Orçamentária: 02.08.00.12.361.0043.2133 –
Aquisição e Distribuição de Fardamento Escolar
– Ensino Fundamental;

[...]

CNPJ sob n° 44.407.646/0001-63.
Objeto: Registro de preços visando futura e
eventual contratação de empresa especializada em
fornecimento de uniforme escolar para atender as
necessidades dos alunos da rede pública
municipal de ensino de Imperatriz – MA. Valor
Global R$ 2.712.437,50 (dois milhões, setecentos
e doze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos). Vigência: 12/11/2025 a
12/11/2026.As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta da seguinte dotação:
Unidade Orçamentária:
02.08.00.12.361.0043.2133 – Aquisição e
Distribuição de Fardamento Escolar – Ensino

[...]

n° 21.205.147/0001-98. Objeto: Registro de
preços visando futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de
uniforme escolar para atender as necessidades dos
alunos da rede pública municipal de ensino de
Imperatriz – MA. Valor Global R$ 3.206.250,00
(três milhões, duzentos e seis mil e duzentos e
cinquenta reais); Vigência: 12/11/2025 a
12/11/2026.As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta da seguinte dotação:
Unidade Orçamentária:
02.08.00.12.361.0043.2133 – Aquisição e
Distribuição de Fardamento Escolar – Ensino
Fundamental; Natureza da Despesa:

[...]

59.518.738/0001-98; Objeto: Registro de preços

visando futura e eventual contratação de empresa

especializada em fornecimento de uniforme

escolar para atender as necessidades dos alunos

da rede pública municipal de ensino de Imperatriz

– MA. Valor Global R$ 1.260.000,00 (um

milhão, duzentos e sessenta mil reais). Vigência:
12/11/2025 a 12/11/2026. As despesas

decorrentes da presente contratação correrão à

conta da seguinte dotação: Unidade

Orçamentária: 02.08.00.12.361.0043.2133 –

Aquisição e Distribuição de Fardamento Escolar

– Ensino Fundamental;

[...]

n° 11.593.690/0001-56. Objeto: Registro de

preços visando futura e eventual contratação de

empresa especializada em fornecimento de

uniforme escolar para atender as necessidades dos

alunos da rede pública municipal de ensino de

Imperatriz – MA. Valor Global R$ R$

1.147.500,00 (um milhão, cento e quarenta e sete

mil e quinhentos reais). Vigência: 12/11/2025 a

12/11/2026.As despesas decorrentes da presente

contratação correrão à conta da seguinte

dotação: Unidade Orçamentária:
02.08.00.12.361.0043.2133 – Aquisição e
Distribuição de Fardamento Escolar – Ensino
Fundamental;